
 
UCHWAŁA Nr XXXIII/230/05 

Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 30 marca 2005r. 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Szprotawa  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2005r. 
 
  

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst  z 2001r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz.U. Nr 96, poz. 872) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 
 

W uchwale nr XXXI/215/05 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 24 stycznia 2005r.  
w sprawie uchwalenia Programu współpracy gminy Szprotawa z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w 2005r., wprowadza się następującą zmianę: 

 
1. § 4 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: Uchwała wchodzi w życie z dniem 

podjęcia. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Julian Jankowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXI/215/05 Rady Miejskiej  
w Szprotawie w sprawie uchwalenia programu współpracy gminy Szprotawa  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2005r. 

 
 
 Organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego zostały zobowiązane,  
w ustawie z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
do uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 (osoby prawne i jednostki organizacyjne 
działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego  
w RP oraz innych kościołów i związków wyznaniowych, jeżeli ich cele statutowe 
obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego) oraz stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego. 
  

Realizacji powyższych zasad służyć miał pierwszy, gminny program 
współpracy, uchwalony na rok 2004 i umożliwiający udział w realizacji zadań gminy, 
podmiotom spoza sektora finansów publicznych. Program ten, zgodnie z wymogami 
ustawy wszedł w życie po upływie14 dni od ogłoszenia uchwały w Wojewódzkim 
Dzienniku Urzędowym. 

 
W styczniu br. uchwalony został program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi organizacjami na rok 2005. Ponieważ jednak przepisy wyżej 
wymienionej ustawy nie precyzują jasno sposobu ogłaszania kolejnych programów, 
stąd przy uchwalaniu tegorocznego programu przyjęto rozwiązanie z poprzedniego 
roku.  

W ramach nadzoru prawnego uznano jednak, że należy zmienić § 4. Tym 
samym program współpracy z organizacjami i innymi podmiotami na rok 2005 
wejdzie w życie z dniem podjęcia. 

 
W świetle powyższego wnoszę o przyjęcie projektu uchwały. 

 
 
 
 
Sporządziła: 
 
podinspektor Joanna Dudek 
 
 
 
 
Szprotawa, 04.03.2005r.   
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 


